nis ordeacens et pisces et aqua. Talia debet  
 esse conuiuia seruoꝝ dei. qꝛ vt di. Bern. cibi ser  
 uoꝝ dei debet esse olera et legumia et piscicu  
 los paucos inseratur debent p̄ sumis delictis  
 computare. Nunc aut̄ nō sic ē. Idem. Initiū vi  
 te boi panis et aqua et domus p̄tegēs turpi  
 tudine. Nunc aut̄ nō sufficiūt fructus arborū  
 nō genera leguminū. nō radices herbarū non  
 pisces maris. nō bestie terre. nō anes zeli hinc  
 est qꝛ querūtur pinguia. emūtur aromata. nu  
 triunt altitia. vñ grauāt stomachus. turbat  
 sensus. p̄primūt intellectus. Inde nec salus nec  
 sanitas sed morbus et mors. Secūdo quia  
 illud fuit sup̄abundantie. nō em̄ illud indigē  
 tibus fecit. sed mille baronibus suis. Talia sūt cō  
 iuuia mūdi que solis magnis et abūdantibus  
 fiunt et nihil cōtinent pietatis. et p̄ cōsequēs  
 nec aliqd̄ meritū. sed illud fuit magne necessi  
 tatis et indigētie. qꝛ fecit ip̄s pauperibus et alijs  
 qui nō poterāt h̄re aliunde. Talia debet esse  
 conuiuia seruoꝝ dei. Luc. iij. Cum feceris con  
 iuuia noli vocare amicos et cognatos tuos. ne. vi.  
 di. sed voca pauperes cecos. claudos et beatos  
 eris. Tercio qꝛ istud conuiuia fuit puocan  
 tie. nā puocauit deum cōtra balthasar. vt de  
 poneret eū p̄pter mltā indecētia que ibi fiebat  
 vñ vidit in pietate scribi sniam contra se. Talia  
 sūt vt plurimū conuiuia mūdi qꝛ frequēter de  
 iudicat conuiuātes p̄pter multa peccata. q̄ cō  
 mittūtur. Sic fuit iudicat̄ iste tarquinus. q̄ dū  
 esset in conuiuio os piscis versatū est in guttu  
 re suo et suffocat̄ interiit. vt in legēda b̄ea sil  
 nestri h̄etur. Sed illud puocauit homines ad  
 faciendū xp̄m regē. Vñ voluerūt xp̄m rape  
 re et facere regē. vt post hoc enāgelū p̄. Ta  
 lia sunt conuiuia seruoꝝ dei qꝛ inducūt deum.  
 vt ip̄os in terra et in celo magnificet. Exem  
 pluz de beato greg. q̄ quotidie inuitabat pau  
 peres et peregrinos ad mensaz. et vno die. vi  
 dit iter eos qui modo apparebat iuuenis mo  
 do senex q̄ erat angelus dei. Qui interrogat̄  
 ab eo q̄s esset. respōdit. Ego sum iste naufragus  
 cui cuppā argenteā dare fecisti et extunc  
 deus sententiauit qꝛ tu es papa. et qꝛ omnia  
 que petieris fient tibi. qꝛ nunqꝛ aliquem pau  
 perē vacuū abire p̄mittis. Quarto qꝛ istud  
 fuit conuiuia ip̄fectōis et deficiētie. nāz abaria  
 istius conuiuij nō fuerūt p̄fecta. et generarunt  
 mltos malos hūiores. Talia sūt abaria cōi  
 uioꝝ mūdi q̄ sunt valde ip̄fecta et cū nauise  
 qꝛ faciāt solū corpus. generāt etiā malos hūo

res in corpore et mala desideria in aīma et fre  
 quēter faciūt corpus et aīam obire. Ecclesia.  
 xxvij. p̄pter crapulā multi perierūt. Non em̄  
 p̄ benedictōem et orōem sanctificāt nec cam.  
 gratiarū actōne sumūtur. Sed abaria illi cō  
 iuuia fuerūt p̄fecta. qꝛ corpus et aīam refecerūt.  
 nam cū benedictōe dei sumserūt cibum  
 et in timore comederūt et ordiate. Vñ insit  
 eos sup̄ fenū sedere. Per fenū intelligit caro  
 ysa. xl. Omnis caro fenū. Tūc ergo sup̄ fenum  
 sedemus quādo aīma carni dñat et tūc om  
 nia ordinate procedūt. et ideo generauerūt bo  
 nos hūiores. i. bona desideria. qꝛ aīma dñi car  
 ni dñat multa bona cogitat et desiderat. Ta  
 lia em̄ debet esse conuiuia seruoꝝ dei. que scilz  
 cū benedictōe sumātur et i timore dei et or  
 dinate. ita qꝛ aīa dñet carni. et aures esurient  
 verbū dei. Hic cadit exempluz istius monialis  
 de qua d. Greg. in dyalo. qꝛ absqꝛ signo cru  
 cis lactucā comedit et statim a dyabolo est iua  
 sa. Vñ in hoc conuiuio multe reliqꝛe māserunt  
 .i. multa bona exēpla q̄ imitari debem. p̄pter  
 qd̄ iustū ē aplis vt reliqꝛas colligerēt vt d̄ ip̄is  
 possent posterū saturari. Quinto qꝛ illud cō  
 iuuia fuit vane apparētie nā fuit factū i pala  
 cio regali sup̄ tapeta deaurata et tobaleas et  
 vasa aurea et argētea sed istud fuit factū sub  
 diuo sup̄ terrā in monte ad significandū qꝛ ex  
 pectabāt. aliud conuiuia i celo s̄ isti nihil vlti ex  
 pectabāt. s̄ tōleoz spes ifra tectū palacij clau  
 debat. Ps. Oculos suos sta. d. zc. Hec ē er  
 go differentia conuiuioꝝ mundi et seruoꝝ dei.  
 qꝛ serui dei trāseunt de conuiuio ad conuiuium.  
 serui hō mūdi trāseūt de conuiuio ad esuriam  
 sempiternā. ysa. lxxv. serui mei comedēt et vos  
 esurietis. sic trāsiit iste diues epulo q̄ de cōi  
 uij trāsiit ad tantā miserā qꝛ vnā guttā aq̄  
 h̄re nō potuit. vt dicit Lu. vi. Propterea cō  
 iuuia mūdi cōuertūtur in luctū et penaz. Job.  
 xxj. Ducūt in bo. di. f. zc. Sic fuit terminatuz  
 conuiuia absalon. in quo infici fecit fratrem suū  
 ij. Re. xij. Prover. xij. Extrema gau. lu. oc.  
 Sed conuiuia seruoꝝ dei ad magnaz leticiam  
 terminantur. sicut hoc conuiuia terminatū fu  
 it. Et ad hoc significandū xpc postqꝛ come  
 dit cum apostolis ascendit in celum. Actū. j.  
 Sicut eleuatō oclorū balthasar differt ab ele  
 uatōe oclorū xp̄i quicqꝛ. C. P̄tio qꝛ iste  
 eleuauit oculos ad videndū vana. i. p̄p̄asprici  
 piū vasa aurea. et facies ml̄iez. p̄t̄ ista eleuāt  
 oculos p̄medēt̄ i conuiujs mūdi et stāt ad fenest̄l

et frequēter ppter talem oculorū leuationez  
peccātes graniter a dyabolo capiuntur. sic ele  
uauit dauid oculos et sic peccauit et fuit captus  
vt p. 7. ij. Reg. ij. Sed xpc eleuauit oculos ad  
videndū pauperes et miserias eorū et grana  
men turbe. Et ppter hoc debent serui dei ocu  
los in suis cōuinjs leuare. scz vt videant pau  
peres adueniētes et elemosinas petētes. Qui  
dam autē claudūt ostia et pauperes expellunt  
Cōtra qd̄ dī. Job. Si comedi bucellā meam  
solus et nō comedit ex ea pupillus. Idē. Osti  
um meū viatorū patuit Job. xxxj. Secūdo  
qz balthasar leuauit oculos ob supbiā ppter  
quā ac etiā irreuerētiā quā habuit ad valā tē  
pli dñi depositus est de regno. Sic p̄uue mū  
di eleuāt oculos ad superbiā ad videndū bo  
na et diuitias suas q̄s ipi vel parentes iporū  
iniuste acquisierūt et nō reuerētur. neqz curāt  
de filijs dei quibz ea abstulerūt. Et ideo filij eo  
rum post eos mendicant. Psalm. Mutantes  
trans. si. e. et mēdi. Eccl. Generauit filiū qui in  
summa egestate erit. Christus autē ex humili  
tate oculos leuauit nō dedignās psonas mise  
rabiles intueri ppter quod exaltatus ē valde.  
Phil. ij. Humilianit semetip̄z. ppter qd̄  
et deus exalta. il. Sic serui dei debent in cōui  
uijs oculos leuare vt cōsiderēt se indignos tot  
beneficijs quot cōtulit illis deo et qz multi me  
liores se nō sic abundāt. immo multā penuriā  
patiūt. Hebr. xj. Circūierunt in me. i. pe. ca.  
egē. an. oc. Quidā nō habēt oculos ad illos  
qui abundant et reputāt eos indignos. Lu. xv  
Quāti mer. i. to. pa. m. abū. p. e. a. hic fa. peo.  
Tercio qz balthasar leuās oculos vidit nu  
merari et pōderari regnū suū. qz mane. i. nume  
rus. t. betel. i. appen. sio. nam regnū ei⁹ numera  
uit deus et appēdit i. statera. et inuētū ē minus  
habēs. qz pcta pōderauerūt. sic accidit gau  
dentibz et cōuinātibz i. hoc mūdo. qz facta eo  
rū corā deo examiant et pōderāt. et inueniūt  
valde graua. et intātū pōderāt qz eos ad infer  
nū trahūt. ysa. xij. ad infer. de. i. prof. la. Sed  
xpc eleuās oculos vidit pōderari regnū suū  
scz eccliam militātē et inuēta ē satis bñs. et me  
ritū xpi pōderauit oibz pctis ei⁹ et intātū p  
ponderauit. qz oēs qui erāt in limbo trāsmisit  
et piecit ad celū et pōdus illi⁹ meriti quotidie  
ad celū trāsmittit aimas defūctorū quibz scū  
qz applicat. Quicūqz ergo ad celum vadunt.  
Job. xij. Ego si exal. f. o. t. zc. Quarto qz  
balthasar eleuans oculos vidit regnum suū

diuidi a se et inimico suo vari. scilz vario regi  
medozū et persarū. sic accidit gaudentibz et cō  
gaudentibz in mūdo. quia subito regnū et bo  
na eorum et gloria ab eis auferūtur. et pdunt  
regnum. et vitam et omnia simul. diuitias et bo  
nozes. Job. xxvij. Diues cui⁹ tor. zc. Scz cbi  
sus vidit regnum suū dispersum et a se diui  
sum vñiri sibi et a dyabolo inimico suo aufer  
ri. Job. xij. P̄uue p̄uue. huius m. e. fo. Et sic  
factum ē vnum ouile et vnus pa. Sic hui⁹ dei  
dum oculos p̄ fidem et dilectōem leuāt enpi  
unt de potestate dyaboli et vñiunt deo et re  
gnum dei qd̄ est ipse xpc eis datur. Luc. xvij.  
Regnū dei intra vos ē. Quinto qz baltha  
sar eleuās oculos cōtristat⁹ et cōsternat⁹ est  
valde et cepit tremere et collidebātur genua  
eius. et cōpages renū dissoluebant. Sic et  
gaudentibz et cōuinātibz in hoc mundo. qz ele  
uant oculos scz in flagellis. als em̄ nūqz leuāt  
Luc. xvij. Eleuās autē oculos dñi es. in tor. Et  
tremūt etiā valde et totalit̄ dissoluit̄ et colli  
dūtur i. pens. Sap. v. Vidētes turbabūtur  
tīmōre horribili. Apoc. vj. Lūc di. mō. et pe.  
ca. sup. no. et col. op. n. Sed xpc eleuās oculos  
gausus ē et cōfortat⁹ est. qz vidit q̄s infinitos  
in virtute sua saluari. Si em̄ gaudū ē in celo  
sup vno pctore p̄uiaz agente q̄ntū guadiuz  
fuit xpc sup hūana natura ad viam veritatis  
reducta. et suo sanguine redēpta. Sic hui⁹ dei  
dum eleuāt oculos mētis valde gaudēt et cō  
fortant⁹. qz vident se in manu dei. et in virtute  
sua se sperāt saluari. Sapien. iij. Iustoz aie  
in manu dei sunt. Johan. x. Oves me. v. me.  
au. et ego vitam eternam do eis. et non ra. cas  
q̄sqz d̄ manu mea. In fine illi⁹ p̄uui membra  
nota qz multis in locis euangelium loquitur  
de subleuatione oculorum hiesu et multoties  
recitat ip̄m oculos ad celum eleuasse. In quo  
instruimur qz oculis mentis ad celum respice  
re debemus. et ad ipsum anhelare. Et h̄ pro  
pter quatuor. D̄ P̄uo quia ciuitas nō  
stra est vbi perpetue manere debemus. Heb.  
xij. Non habemus hic mā. a. Augu. in hosti  
li terra dulcis est recordatio p̄uie. Psalm. heu  
mi. quia incolatus me. p. e. Exempluz de illis  
q̄ in aliena demorant⁹ quō habent cor ad ter  
ram snā si illuc redire intendāt. als nō habent  
ibi cor suum. sed in terra in q̄ habitāt edificāt  
Qui ergo ad celum nō habent oculos sed in  
hoc mundo edificāt signū est qz illuc redire nō  
curant nec vñqz redibūt. Secūdo quia ibi

est pater noster et mater nostra et fratres nostri. scilicet christus. beata virgo et alij sancti. qui amplius nos diligunt quam pentes carnis. **U**bi etiam sperare debemus quod sint anime omnium predecessorum nostrorum qui in fide christi mortui sunt. Omnia ista trahunt desiderium hominis ad se. Exemplum de iacob qui audiens quod ioseph filius suus in egypto esset sublimatus totum desiderium suum habuit ad ipsum. et festinavit illuc descendere. ut patet **Gene. xlv.** Omnes autem supradicti valde sunt sublimati et ideo festinemus ad eos ascendere. **Ps.** Fuerunt mihi la. m. pa. d. ac. n. dum dicitur mihi quotidie ubi est de. t. ami. t. ubi sunt predecessores tui. **T**ercio quia ibi est thesaurus noster. scilicet merces operum nostrorum et mentium christi et omnium sanctorum qui est thesaurus indeficiens omnem sufficientiam habens quia nec auferri nec corrumpi potest. **M**agnus autem thesaurus multum trahit cor hominis. **Matth. vi.** Ubi est thesaurus tuus ibi est cor tuum. **Q**uarto quia ibi est curia magni regis. et ibi examinantur et ventilantur omnia facta nostra. et aduocatus noster christus fortiter interpellat pro nobis. **E**t vide quia in hac curia res currunt et persone. **E**t ideo multum debemus oculos mentis illuc dirigere. et aduocato nostro eximia orationum mittere. quia causa facile reperit quando aduocatus non exornatus est. et maxime si causa non sit iusta. **C**ausa autem nostra multum iniusticie habet et parum de iusticia. **Iaco. ij.** In multis quidem offendimus omnes. **E**t sic patet primum. **S**ecundo ponitur fructus ex primio secutus copiosus. scilicet vera confessio fidei de ihesu. quia hic est vere propheteta qui venturus est in m. **H**ic est ille propheteta cuius aduentum in sequenti dominica recolimus. propter quod hoc euangelium recitatur hodie quia indutus carne humana venturus erat in mundum: sed modo iam venit. **V**ere ergo hic est ille propheteta magnus de quo moyses et omnes prophete prophetauerunt quem iudei expectant venire. qui tamen iam venit qui est verus deus et verus homo. **Deutro. xvij.** Propheteta de gente tua et de patribus tuis suscitabit tibi deus ipsum sicut me audies. et quis alipost moysen surrexit ei similis. qui facie ad faciem cum deo loqueretur et legem ferret populo. et populum dei de manu pharaonis. id est dyaboli eriperet. et manna cibum angelorum daret populo comedere et mirabilia faceret et iram dei contra populum placaret. **C**erte nullus nisi christus. nec vnquam surrecturus est et ideo hec est vera confessio fidei. **H**ic est vere propheteta qui venturus est in mundum. **E**t sic patet secundum. **C**etera alia

ad hoc euangelium spectantia require supra dominica quarta quadragesime per totum euangelium. **E**st puer vnus hic qui habet quinque panes etc. **N**ota quod iste puer a quo quinque panes efflagitare debemus est christus. **P**rimus panis est intelligentie ut diuinam scripturam recte intelligamus. **Ecc. xv.** **C**iba. is. pa. v. et intel. **S**ecundus panis est penitentie ut penitentiam faciamus. **Ps.** Fuerunt mi. la. m. pa. die ac nocte. **T**ercius panis est eucharistie ut corpus christi digne sumamus. **Jo. vi.** **P**anis que da. vo. ca. m. e. **Q**uartus panis est gratie ut dei gratiam habeamus. **Sapie. xvj.** **P**anem de celo prestitit. il. ha. i. se. o. del. et om. sa. sua. **Q**uintus est panis glorie ut regni gloria gaudeamus. **Luce. xij.** **B**eatus qui maducabit panem in regno dei.

**De epistola.** **Sermo. cxv.**

**Ecce dies veni.**

di. dominus et suscita. da. ger. iust. **H**iere. xxij. **Q**uia in sequenti domino aduentum filij dei in mundum recolare debemus. ideo in hac dominica loco eple prophetie **H**ieremie legitur qui ipsum venturum esse predixit. ut in prophetia precedente. et facto postmodum subsequuto ipsum iam venisse firmiter credamus. et ei deuota et pura mente fideliter occurramus. **U**n ecclia caritat. **E**cce venit rex occurramus saluatori nostro. **I**n hac autem prophetia **H**ieremias spiritu sancto inspiratus. quatuor de christo predicit. **P**rimum est natiuitas temporalis. ibi. **S**uscitabo da. ger. iust. **S**ecundum est christi excellentia et operatio actualis. ibi. **E**t reg. rex et sa. erit et sa. iu. et iust. **T**ercius est fructus aduentus christi et effectus specialis. ibi. **I**n di. il. sal. iu. **Q**uartum est christi aduentus. fructus et effectus generalis. ibi. **P**ropter hoc ec. d. ve. di. do. **E**t non d. vl. vi. d. etc. **P**rimo ergo pronunciat **H**ieremias christi natiuitatem temporalem di. **E**cce dies ve. **E**cce nota est admirationis et magni facti. **I**ncarnatio enim filij dei omnia opera mundi excessit. **Q**uid ei maius quam quod deus fieret homo. et recluderet se in utero virginali. diues pauper. dominus seruus. immortalis mortalis. et beatus miser. **H**iere. xxj. **R**ouum sa. do. super ter. f. cir. vi. etc. **I**saie. vij. **E**cce virgo concipiet et pa. fi. **E**t vere tempore quo christus est et stetit in mundo fuit dies et non nox. quia totum fuit plenum gratie et misericordie. et innumerabilibus beneficijs. **Luce. vi.** **C**irca de il. exi. et

*lor. p. die*  
*primu*